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Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.1.77.2016

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 1 kwietnia  2016r. w sprawie 
uporządkowania doliny rzeki Bystrzycy informuję co następuję:                       

1. Tereny wzdłuż ścieżki rowerowej biegnące w dolinie rzeki Bystrzycy będące
we  władaniu  Gminy  Lublin  ujęte  są  w  stałym  utrzymaniu  w  ramach  umów
na  „Kompleksową  konserwację  terenów  zielni  komunalnej  zlokalizowanych  poza
pasem drogowym w Lublinie w rejonach I-IV”. W ramach ww. umów na bieżąco utrzy-
mywane są tereny w czystości tj. zbierane są zanieczyszczenia gabarytowe, bytowe 
oraz  wygrabiane  drobne  zanieczyszczenia  typu  niedopałki  papierosów,  kapsle,  itp.
W ramach zadania Wykonawca zobowiązany jest również do bieżącego patrolowania 
terenu  i  usuwania  zanieczyszczeń  tak  aby teren  był  stale  czysty.                

Tereny Gminy Lublin leżące w dolinie rzeki Bystrzycy nie ujęte w stałym utrzyma-
niu porządkowane są interwencyjnie w miarę posiadanych środków w budżecie Miasta 
na zadania związane z likwidacją dzikich wysypisk i utrzymaniem miejskich zasobów 
gruntowych.  W bieżącym roku w ramach ww. zadań zostały uporządkowane tereny 
wokół  kładek  prowadzących  przez  rzekę  Bystrzycę  od  ulic  Romera
i  Nałkowskich  do  ścieżki  rowerowej  oraz  przejście  od  ulicy  Rąblowskiej.   

Jednocześnie informuję, że wskazana w interpelacji działka nr 97/2 (obr. 20, ark. 
14) zostanie uporządkowana w terminie do 15 kwietnia br.                                

Natomiast  uprzątnięcie  koryta  i  wałów  wzdłuż  doliny  rzeki  Bystrzycy  należy
do  kompetencji  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  oddział
w Puławach oraz Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Lublinie. 
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Na podstawie porozumienia w sprawie dofinansowania działalności nieetatowe-
go  sezonowego  zespołu  KMP w  Lublinie  ds.  zwalczania  przestępstw  i  wykroczeń
na wodach i terenach przywodnych w rejonie Zalewu Zemborzyckiego oraz na tere-
nach rekreacyjnych miasta Lublin zawartego w dniu 1 kwietnia 2016 r. między Gminą 
Lublin oraz Komendą Wojewódzką Policji w Lublinie, Gmina Lublin partycypuje w kosz-
tach funkcjonowania ww. zespołu. Środki finansowe przekazane przez Gminę Lublin 
zostaną przeznaczone na serwis rowerów oraz zakup strojów dla funkcjonariuszy KMP 
pełniących  służbę.                                          

2.  Umowa pomiędzy Aresztem Śledczym w Lublinie  a  Komendantem Straży 
Miejskiej Miasta Lublin odnośnie porządkowania doliny rzeki Bystrzycy przewiduje wy-
konywanie prac porządkowych na rzecz Samorządu Miasta Lublin. Sprzątanie brzegów 
rzeki Bystrzycy wraz z terenami bezpośrednio przyległymi będzie możliwe po zakoń-
czeniu najpilniejszych prac porządkowych na terenie miasta. Wykluczone jest uczest-
nictwo pracowników z Aresztu Śledczego w pracach związanych za sprzątaniem koryta 
rzeki.      

3. Z informacji uzyskanej z Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wod-
nych tereny wzdłuż wałów rzeki Bystrzycy zostały uporządkowane w marcu br., drugi 
raz zostaną uporządkowane w okresie jesiennym.  

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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